
Zarządzenie Nr G/184/2013
Burmistrza Ścinawy

z dnia 22 maja 2013r.

w sprawie   ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonej  do sprzedaży-  lokalu mieszkalnego przy ulicy Rybnej  Nr 15/5 
w Ścinawie.

                  Na podstawie art.30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( t. j. Dz.U.z 2001r.  Nr 142, poz.1591,
ze zm.)  art.11 ust.1, art.13 ust.1, art.34 ust.1 pkt.3, art.35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami ( t.j.
Dz.U. z 2010r.Nr 102, poz. 651 ze zm.) oraz w wykonaniu Uchwały Nr XVI/74/2007 Rady Miejskiej w  Ścinawie z dnia 31 lipca
2007r.w  sprawie   zasad  sprzedaży  mieszkań  komunalnych,  opublikowanej  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa
Dolnośląskiego z dnia 21 sierpnia 2007r.Nr 205 poz. 2528 zmienionej Uchwałą Nr XXXVI/160/2008 Rady Miejskiej w Ścinawie
z  dnia  25 lipca  2008r.  w sprawie  zmiany  zasad  sprzedaży  mieszkań  komunalnych,  opublikowaną w Dzienniku Urzędowym
Województwa Dolnośląskiego z dnia 12 sierpnia 2008r. Nr 217 pod poz. 2439, Uchwałą Nr  III/21/10  Rady Miejskiej w Ścinawie
z dnia 29 grudnia 2010r. w sprawie zmiany zasad  sprzedaży mieszkań komunalnych opublikowaną w Dzienniku Urzędowym
Województwa Dolnośląskiego  Nr 39 z dnia 18 lutego 2011r. pod poz. 523, uchwałą Nr XX/82/11 Rady Miejskiej w Ścinawie z
dnia 20 września 2011r. opublikowaną w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego z dnia 17 października 2011r. Nr
213 pod poz.  3670 oraz uchwałą Nr XXXIV/146/12 Rady Miejskiej  w Ścinawie z dnia 27 kwietnia 2012r.  opublikowaną w
Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego z dnia 1 czerwca 2012r. pod poz. 1970,  zarządzam, co następuje:

 

§ 1. 
Ogłasza się wykaz nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży- samodzielnego lokalu mieszkalnego Nr 5 położonego w budynku
Nr 15 przy ulicy Rybnej  w Ścinawie  wraz z  udziałem wynoszącym 237/1000 we wspólnych  częściach budynków i w gruncie
oznaczonym numerem geodezyjnym 495/3 o pow.0, 1050 ha,  stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2. 
Wykaz, o którym mowa w § 1, podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Ścinawa na okres 21 
dni. 

§ 3. 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Załącznik  do Zarządzenia Nr G/184/2013Burmistrza  Ścinawy
z dnia 22 maja 2013r.  w sprawie  ogłoszenia wykazu 
nieruchomości  przeznaczonej  do  sprzedaży-lokalu
mieszkalnego przy ulicy Rybnej Nr 15/5 w Ścinawie.

W Y K A Z

przeznaczonego do sprzedaży samodzielnego lokalu mieszkalnego Nr 5 położonego w budynku Nr 15 przy ulicy Rybnej  w
Ścinawie  wraz z   udziałem wynoszącym 237/1000 we wspólnych  częściach budynków i  w gruncie  oznaczonym numerem
geodezyjnym 495/3 o pow.0, 1050 ha w obr.2 miasta Ścinawy.

1.Dla  nieruchomości  zabudowanej  budynkiem  mieszkalnym  i  budynkami  gospodarczymi  oraz  budynkiem  wc,  oznaczonej
numerem geodezyjnym 495/3 o pow.0, 1050 ha w obr.2 miasta Ścinawy Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Lubinie
prowadzi księgę wieczystą numer  LE1U/00036425/0.  
2. Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania- zgodnie z  miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego
dla miasta Ścinawy uchwalonym  Uchwałą Nr XLIII/273/2005r. Rady Miejskiej w Ścinawie  dnia 30 czerwca 2005r.(publikacja-
Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego Nr 156 z dnia 18 sierpnia 2005r. poz.3023 ) położona jest na terenie o symbolu
MNU/12, na terenie określonym granicami powodzi z 1997r. oraz strefą zagrożenia powodziowego i zgodnie z tekstem planu jest
przeznaczona pod:
1. MNU/1-15 –  przeznaczenie  podstawowe  –  tereny  zabudowy  mieszkaniowej  jednorodzinnej  z

dopuszczeniem usług:
1) jako funkcję  dominującą,  podstawową ustala  się  tereny zabudowy mieszkaniowej  jednorodzinnej,  dla  których obowiązują

ustalenia zawarte w § 5 ust. 1,
2) jako funkcję uzupełniającą ustala się tereny usług, dla których obowiązują ustalenia zawarte w  § 5 ust. 13, oraz ustala się

ponadto, że:
a) funkcja usługowa znajduje się w budynku mieszkalnym i stanowi jeden z lokali, z odrębnym wejściem,
b) powierzchnia użytkowa funkcji usługowej nie może przekraczać 30% powierzchni użytkowej obiektów mieszkalnych.
Strefa zagrożenia powodziowego:
1) określa się strefę zagrożenia powodziowego wody 1%, której obszar został przedstawiony na rysunku planu kreskowaniem,
2) na obszarze bezpośredniego zagrożenia powodzą obowiązują następujące zasady zagospodarowania:

Lp. Oznaczenie lokalu
mieszkalnego

Stan prawny
lokalu

Opis lokalu mieszkalnego Cena 
lokalu  w zł

Udział
lokalu we
własności

nieruchomości
wspólnej

1. Samodzielny lokal
mieszkalny Nr  5
położony na parterze
budynku  Nr
15 przy ulicy Rybnej
 w Ścinawie.

Lokal zajęty 
na podstawie
 umowy  o
najem

Lokal  mieszkalny  Nr  5  o pow.   37,39  m2
składający się  z przedpokoju,  pokoju  i
kuchni, położony  w  budynku  Nr  15  przy
ulicy Rybnej w Ścinawie  

62 688, 13 237/1000



a) zabrania się lokalizacji obiektów kubaturowych i inwestycji, które w razie wystąpienia powodzi mogą niekorzystnie wpływać
na swobodny przepływ wody, środowisko naturalne oraz zdrowie ludzi i zwierząt, a także  gromadzenia ścieków, odchodów
zwierzęcych,  środków  chemicznych  i  innych  materiałów,  które  mogą  zanieczyścić  wody,  prowadzenia  odzysku  lub
unieszkodliwiania odpadów, w tym w szczególności ich składowania,

b) zabrania się wykonywania urządzeń wodnych oraz wznoszenia innych obiektów budowlanych,
c) zabrania  się  sadzenia  drzew lub krzewów, z  wyjątkiem plantacji  wiklinowych na potrzeby regulacji  wód oraz roślinności

stanowiącej element zabudowy biologicznej dolin rzecznych lub służącej do wzmacniania brzegów, obwałowań lub odsypisk,
d) zabrania  się  zmiany  ukształtowania  terenu,  składowania  materiałów  oraz  wykonywania  innych  robót,  z  wyjątkiem robót

związanych z regulacją lub utrzymaniem wód oraz brzegu,
e) zabrania się wznoszenia obiektów budowlanych zawierających kondygnacje podziemne,
f) dopuszcza się wznoszenie obiektów budowlanych na słupach,
g) w nowo realizowanych obiektach należy stosować materiały wodoodporne konstrukcyjne oraz wykończeniowe,
h) fundamenty nowo realizowanych obiektów powinny być odpowiednio skonstruowane i głęboko posadowione na warstwach

gruntów, które nie ulegną rozmyciu,
i) wszelkie instalacje w przyziemiu budynków powinny być zabezpieczone przed zamoczeniem,
j) przyłącza  elektryczne  i  techniczne  powinny  być  usytuowane  na  wysokości  powyżej  spodziewanego  poziomu  wody

powodziowej,
k) kocioł instalacji grzewczej i cieplnej wody powinien być umieszczony na kondygnacji powyżej spodziewanego poziomu wody

powodziowej,
l) ściany fundamentowe oraz przyziemie należy zaizolować izolacją pionową i poziomą,
m) w przyziemiu budynków należy zaprojektować odpowiednio duże okna i bramy garażowe, które w razie wystąpienia zalewu

umożliwią swobodny przepływ wody,
3) dla nowych obiektów budowlanych stawianych na słupach obowiązują następujące zasady:
a) konstrukcja dolnej części budynku powinna opierać się na odpowiednim szkielecie żelbetowym,
b) pomieszczenia mieszkalne powinny być położone dostatecznie wysoko, powyżej poziomu spodziewanej wody powodziowej,
c) w przyziemiu budynku powinny znajdować się pomieszczenia gospodarcze, garaże lub letnie nie ogrzewane pomieszczenia

mieszkalne; kondygnacja taka powinna być usytuowana na odpowiednio wysokim nasypie,
d) ściany osłonowe przyziemia powinny być tak wykonane i z takich materiałów, aby nie tamowały przepływającej wody,
4) wszelka zabudowa oraz prowadzenie robót i  czynności  na obszarach bezpośredniego zagrożenia powodzią,  które mogłyby

utrudnić  ochronę  przed  powodzią  oraz  wpłynąć  na  pogorszenie  jakości  wód,  wymagają  przed  uzyskaniem  pozwolenia
wodnoprawnego uzgodnienia z właściwymi organami gospodarki wodnej i ochrony środowiska,

5) dla zapewnienia szczelności i stabilności wałów przeciwpowodziowych wyznacza się 50m strefę ochronną liczoną od stopy
wału oraz zabrania się:

a) przejeżdżania przez wały  oraz wzdłuż korony wałów pojazdami, konno lub przepędzania zwierząt, z wyjątkiem miejsc do tego
przeznaczonych,

b) uprawy gruntu, sadzenie drzew lub krzewów na wałach oraz w odległości mniejszej niż 3m od stopy wału,
c) rozkopywania wałów, wbijania słupów, ustawiania znaków przez nieupoważnione osoby,
d) wykonywania obiektów budowlanych, kopania studni, sadzawek, dołów oraz rowów w odległości mniejszej niż 50m od stopy

wały,
e) wszelkie odstępstwa od wyżej wymienionych ustaleń wymagają uzgodnienia z właściwymi organami gospodarki wodnej,
2. W ewidencji gruntów teren oznaczony jest jako B-tereny mieszkaniowe.
3.Grunt uzbrojony jest w przyłącze energetyczne, wodno-kanalizacyjne, teletechniczne.
4.Cywilnoprawna umowa sprzedaży jest  odpłatną dostawą towaru-lokalu mieszkalnego i podlega przepisom ustawy z dnia 11
marca  2004r.o  podatku  od  towarów  i usług  (Dz.U.z  2004r.Nr  54,  poz.535  ze  zm.).  Dostawa  (sprzedaż)  przez  gminę
dotychczasowemu lokatorowi używanego przez niego lokalu mieszkalnego łącznie z pomieszczeniami przynależnymi i udziałem
we własności nieruchomości wspólnej-  jest zwolniona z opodatkowania podatkiem VAT na podstawie  art.43 ust.1 pkt.10  wraz z
prawem własności ułamkowej części gruntu  ustawy – art.29 ust.5 ustawy.
5.  Nabywcy  nieruchomości  zobowiązują  się  uczestniczyć   w  kosztach  budowy  urządzeń  infrastruktury  technicznej  przez
wnoszenie  na  rzecz  gminy  opłat  adiacenckich,  jeżeli  urządzenia  infrastruktury  technicznej  zostały  wybudowane  z  udziałem
środków Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego, środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej lub ze źródeł
zagranicznych niepodlegających zwrotowi.
6.Osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości na podstawie art.34 ust.1 pkt.1 i pkt.2 ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997r.o gospodarce nieruchomościami ( t.j. Dz.U. z 2010r.Nr 102, poz. 651 ze zm.)   winny złożyć wniosek o nabycie 
w terminie do dnia 5 lipca  2013r. Najemca lokalu mieszkalnego zostanie powiadomiony pisemnie o przysługującym mu 
pierwszeństwie w nabyciu lokalu mieszkalnego, pod warunkiem złożenia oświadczenia w terminie określonym w zawiadomieniu. 
7.Nabywca  zobowiązuje  się  pokryć  koszty  opracowania  dokumentacji  technicznej  budynku  Nr  15  przy  ulicy  Rybnej     
w  Ścinawie w części odpowiadającej udziałowi w nieruchomości wspólnej. Zapis ten umieszczony będzie w umowie notarialnej
sprzedaży lokalu.
8.Informuje się, że nieruchomość opisana wyżej jest przeznaczona do sprzedaży.
9.Gmina Ścinawa oświadcza, biorąc pod uwagę przepisy ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo Budowlane (t. j. Dz. U. z 2006 r., Nr
156, poz. 1118 z późn. zm.), a to art. 5 ust.3, 4 oraz 5 cytowanej ustawy, iż dla budynków położonych w Ścinawie, przy ulicy
Rybnej  15  nie  została  ustalona,  w  formie  świadectwa  charakterystyki  energetycznej,  jego  charakterystyka  energetyczna,
określająca wielkość energii wyrażoną w kWh/m2/rok niezbędnej do zaspokojenia różnych potrzeb związanych z użytkowaniem
budynku.
Gmina Ścinawa oświadcza również, iż nie posiada świadectwa charakterystyki energetycznej lokalu mieszkalnego opisanego w
wyżej, ani też lokalu mieszkalnego najbardziej reprezentatywnego dla budynku wskazanego wyżej.



Najemca oświadcza, iż akceptuje oświadczenie Gminy Ścinawa jw., jak również oświadcza, iż wyraża zgodę na sprzedaż lokalu
bez świadectwa charakterystyki energetycznej.

Ponadto wnioskujący oświadcza, iż, wobec powyższego, nie wnosi i nie będzie wnosić żadnych roszczeń i pretensji z tytułu braku
ustalenia,  braku  sporządzenia  oraz  braku  przekazania,  czy  też  udostępnienia  w  jakikolwiek  sposób  przez  Gminę  Ścinawa
stosownego świadectwa charakterystyki energetycznej.

Najemca ponadto wyraża zgodę na odpowiednie umieszczenie zapisów o treści podanej powyżej w umowie notarialnej sprzedaży
lokalu mieszkalnego przy ulicy Rybnej 15 m 5 w Ścinawie.


